‘*Ηνίκα Πνηγόρης τὸ περικλεές ἔργοτο γράμμα
Κεῖν’ ἐφ’ ὅτῳ κλεινήν ὥγαγε βουθυνίην.*

Eadem sere refert Athenaeus Deipnosoph. L. X. p. 165. Ed. Ald. 1514. vel p. 418. Ed. Dalechamp. Lugd. 1712. In vita auctoriū Thaleitis I. I. Diogenes Laert. ait: Παρὰ τε Αἰγυπτίων γεωμετρεῖν μαθόντα (Thaleitem sc.) φησὶ Παμφίλη, πρῶτον καταγράψαι ἐπὶ ημικυκλίου τὸ τρίγωνον ὀρθογώνιον, καὶ θύσαι βοῦν· οἱ δὲ Πνηγόραν φασιν, ὃν ἔστιν Ἀπολλόδωρος ὁ λογιστικός. Diogenes igitur Laertius priore loco Prop. I. 47. ad Pythagoram inventorem perspicue refert, ita tamen, ut etiam ipse Apollodori auctoritate potissimum niti videatur, cuius Epigramma tamen de sacrificio quidem Pythagorae refert, at qua occasione id factum sit, haud satis clare exponit. Porphyrius seu Malchus in vita Pythagorae c. 36. refert: ‘Εθονθησης δὲ ποτε σταύτινον, ὡς φασι, βοῦν, οἱ ἀκριβέστεροι,

easdem partes positae, angulos deinceps duobus rectis aequales faciunt; in directum igitur est ΓA rectae AH (Prop. 14.). Ex eadem ratione et RA rectae $A\Theta$ est indirectum. Et quoniam aequalis est $AB\Gamma$ angulus angulo ZBA (Ax. 1.), rectus enim uterque, communis addatur $AB\Gamma$; totus igitur ABA toti $ZB\Gamma$ est aequalis (Ax. 2.). Et quoniam aequalis est quidem AB rectae $B\Gamma$, ZB vero rectae BA ; duae utique

εξενρῶν τοῦ ὀρθογωνίου τὴν ἐποτεῖροναν ἵσσον δυναμέτην ταῖς περιεχούσαις. Hic itaque, quamvis de sacrificii genere subdu-bitare videatur, inventum tamen I. 47. clare ad Pythagoram refert. Caeterum hi testes omnes recentiores sunt, nec ad certam aliquam veterum auctoritatem lectorem remittunt. Haud certiora sunt, quae Romani scriptores habent. Apud Cicero-nonem de Natura Deorum I. III. c. 36. legitur: „Pythagoras, cum in Geometria quiddam novi invenisset, Musis bovem immolasse dicitur, sed id quidem non credo, quoniam ille ne Apollini quidem Delio hostiam immolare voluit, ne aram san-guine adaspergeret.“ Vitruvius Architect. I. IX. c. II. inventum Pythagoricum plenius quam reliqui describit his verbis: „Item Pythagoras normam sine artificis fabricationibus inventam ostendit, et quam magno labore fabri normam facientes vix ad verum perducere possunt. Id rationibus et methodis emendatum ex eius paeceptis explicatur. Namque si sumantur regulae tres, e quibus una sit pedes tres, altera quatuor, tertia pedes quinque haecque regulae inter se compositae tangant alia aliam suis ca-cuminibus extremis, schema habentes trigoni, deformabunt normam emendatam. Ad eas autem regularum singularum longitudines si singula quadrata paribus lateribus describantur, quod erit pedum trium latus, areae habebit pedes novem, quod erit quatuor, sexdecim; quod quinque, erit viginti quin-que. Ita quantum arearē pedum numerum duo quadrata ex tribus pedibus longitudinis laterum et quatuor efficiunt, aequē